QUÆRES XIV.

981 *An pecunia Regularibus relicta ad finem celebrandi perpetuam Missam pro aliquo defuncto, possit investiri in imponendo censu supra bona propria Monasterii, aut in fabricanda parte Conventus?*

Afirmant quoad fabricandam partem Conventus; *Pyc. inform. lit. A, c. 11. n. 2. & Donat. eo. 4. tr. 7. q. 88 1. & 10. 1. p. 2. tr. 14. q. 75.* Quia possunt Religiosi Ecclesiam seu Monasterium recipere sub obligatione Missæ quotidianæ; igitur & illa reparare sub onere Missæ.

2 Quia pars Conventus fabricata est fru-

ctifera æquivalenter; nam Religiosi deficientes in Conventu, possent domum pro habitatione conducere, à qua conductione solent fabricatio liberat.

3 Quia in Ecclesia diruta non possunt sacrificia, & officia celebrari, nec cadavera sepeliri; adeoq; non possunt ex ea recipi emolumenta, quæ ex Ecclesiis aptis percipi solent igitur Ecclesia reparata est ad hæc fructifera, & proinde capax, ut sustineat onus Missæ perpetuæ; juxta mentem S. Cong. de Colectis Missarum.

982 Resp. tamen, omnino non posse Diana *par. 10. tr. 1. 16. ref. 71. Pellizari. c. 3. n. 53. Tamb. cit. n. 13. & Boird. ref. 17. qui solùm affirmat eam hac limitatione, videlicet; si postea ex accretione provenient Monasterii emanet nova proprietas, quæ ad fructificet. Ratio est, quia S. C. in Decr. de Colectis Missar. expressè vult, pecuniam relictam esse investiendam in bonis immobilibus fructiferis; in allatis autem duobus casibus, si novi acquirit Monasterium, unde fructus habeat ad onus Missæ sustentandum.*

983 Ad rationes in oppositum: ad 1. patet disparitas, quia in concessione Ecclesiæ, seu Monasterii, datur proprietas simul cum onere; in nostro vero casu datur pecunia eo sine; ut transferatur in stabile fructiferum.

Tum quia acceptationem Ecclesiæ, seu Monasterii sub onere Missæ perpetuæ, solent concedenda Religiosis divitibus, qui alios habent redditus liberos, unde vivunt minime universaliter etiam Mendicantibus, qui ex puris elemosynis sustentantur; de quibus infra.

Secunda, & tertia ratio non probant universaliter, sed solùm quando fabricaretur Ecclesia omnino inepta ad solita emolumenta, aut pars Conventus, ex cuius defectu Reli-

gros pro habitatione locabant domum. Ad
autem dico, non sufficere æquivalentiam,
quia hæc non subleuat Sacerdotis indigen-
tiam, qui est finis S. C. cum enim Sacerdos
actu indigeat, actu debet res immobilis fru-
ctificare.

984 Ad 3. dico, talem fructificationem
non sufficere, quia non est realiter nova fru-
ctificatio. Vel enim consideratur in ordine ad
Ecclesiam, & Monasterium ex diruto repara-
tione, & sic cedit in commodum ipsius Eccle-
siae, & Monasterii, ac ipsorum Religiosorum,
ut ibi habitent, & sui ministeria exercent;
minime in animæ defuncti fructum, & utili-
tatem, sed potius in ejus damnum. Vel confi-
deratur in ordine ad emolumenta, quæ ex Ec-
clesiâ reparata de novo percipiunt: Et sub
hac consideratione fructus apparet novus; at
non est realiter novus, uti requiritur ad onus
Missæ sustentandum; æquivalens enim fructui,
quem ante destructionem ex Ecclesiâ apta
Religiosi percipiebant; unde sicut tunc, quan-
do Ecclesiâ erat apta, non poterant Religio-
si percipere pro Missâ perpetua relicta inve-
stire in ipsâ Ecclesiâ, assignando pro fructu
sustentativo oneris Missæ emolumenta, quæ
forte in majori summa tunc temporis per-
cipiebant; ita nec poterunt modo per repa-
rationem, in eadem Ecclesiâ reparata inve-
stire, assignando pro fructu sustentativo oneris
Missæ, emolumenta, quæ ex ea in minori
summa ob temporum sterilitatem modo per-
cipiunt; & sicut tunc pecunia non diceretur
applicata in bonis stabilibus fructiferis, uti S.
C. requirit; ita nec nunc.